

DIARIO OFICIAL DEL BICENTENARIO



# El Peruano

FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

Domingo 26 de diciembre de 2021



*Ministerio de Economía y Finanzas*

*Directiva N° 0005-2021-EF/54.01*

**RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0014-2021-EF/54.01**

*“Directiva para la Programación  
Multianual de Bienes, Servicios  
y Obras”*

**NORMAS LEGALES**

**SEPARATA ESPECIAL**

**Artículo 23.- Insumos y actividades para el desarrollo de la Fase de Consolidación y Aprobación**

23.1. En la Fase de Consolidación y Aprobación se consideran los siguientes insumos: (i) CMN-Fase Clasificación y Priorización, y (ii) PIA.

23.2. Para el desarrollo de esta fase, el Área involucrada en la gestión de la CAP realiza las siguientes actividades:

a) Coordina con las Áreas usuarias y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto o la que haga sus veces la actualización del "CMN-Fase de Clasificación y Priorización", en atención al PIA, a fin de obtener el "CMN - Fase de Consolidación y Aprobación". Para la programación de necesidades de los años dos (2) y tres (3) se considera la información registrada en la Fase de Clasificación y Priorización, en base a la APM.

b) Recaba información determinada por las Áreas usuarias, a fin de consolidar y obtener el producto final de la PMBSO de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

c) Gestiona la aprobación del producto final de la PMBSO, garantizando que no supere los recursos asignados en el PIA y la APM aprobada para el CMN.

23.3. El Área usuaria considera la información proporcionada por el Área involucrada en la gestión de la CAP, respecto al stock de almacén, a fin de actualizar la cantidad de los bienes programados en la elaboración del "CMN-Fase de Consolidación y Aprobación".

**Artículo 24.- Productos obtenidos en la Fase de Consolidación y Aprobación**

24.1. La información generada en la tercera fase de la PMBSO es recopilada, procesada y registrada, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 6 de la Directiva, a fin de obtener los siguientes productos:

a) **CMN-Fase Consolidación y Aprobación:** Es elaborado por el Área usuaria, teniendo en cuenta lo indicado en el literal a) del numeral 23.2 y el Anexo N° 03 de la Directiva, y comunicado al Área involucrada en la gestión de la CAP.

b) **CMN:** Es el producto final de la PMBSO, elaborado por el Área involucrada en la gestión de la CAP, teniendo en cuenta lo indicado en el literal b) del numeral 23.2 y el Anexo N° 04 de la Directiva.

24.2. El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La citada aprobación se da mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

24.3. La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.

24.4. Las necesidades con carácter de secreto, secreto militar o por razones de orden interno, en el marco del Decreto Supremo N° 052-2001-PCM, se encuentran exceptuadas de su publicación, más no de su registro en el CMN.

**Capítulo III  
Cuadro Multianual de Necesidades****Artículo 25.- Cuadro Multianual de Necesidades**

25.1. El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos.

25.2. El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones.

25.3. Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo.

**Artículo 26.- Ejecución del CMN**

26.1. Es el conjunto de actividades que permite asegurar la atención oportuna y permanente de las necesidades de bienes, servicios y obras, asociadas con la disponibilidad presupuestaria.

26.2. El Área involucrada en la gestión de la CAP es responsable del seguimiento de la ejecución del CMN, a fin de verificar sus avances e identificar alertas tempranas sobre riesgos que afecten el cumplimiento de la PMBSO, lo cual es comunicado periódicamente a su superior jerárquico inmediato, para que tome las medidas correspondientes, de ser el caso.

Para tal efecto, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad establece la periodicidad con la cual se realiza la comunicación de los avances y la identificación de alertas tempranas sobre riesgos que afecten el cumplimiento de la PMBSO.

26.3. El Área usuaria es responsable de la adecuada formulación de los requerimientos previstos en el CMN, debiendo asegurar la calidad técnica, oportunidad en la tramitación de dichos requerimientos y reducir la necesidad de su reformulación por errores o deficiencias técnicas que repercutan en el proceso de contratación, a fin de asegurar la ejecución de los recursos programados.

**Artículo 27.- Modificaciones al CMN**

27.1. Luego de aprobado el CMN, este puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la PMBSO y la disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

27.2. Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria, teniendo en cuenta el Anexo N° 05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades.

27.3. Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva.

27.4. En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva.

04. Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

GOBIERNO REGIONAL DE MARIKAKA - HUACRACHUCO

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPIO DE  
CÓDIGO IDENTIFICACIÓN : 300934

| UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARANON - HUACRACHOCO       |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
| NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934                                               |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| CANTIDAD Y/O VALORES                                                       |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 2025                                                                       |                        |                                                                     |                 | 2026            |           |                 |          | 2027            |          | 2028            |          |
| FFRb                                                                       | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa                                                 | Meta            | Semestre 1      |           | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          |
| Código del ítem                                                            | Tipo                   | Descripción del ítem                                                | Precio Unitario | Valor Total \$/ | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad |
| PROGRAMACION: C.M.N.                                                       |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS                                                   |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| Meta: 46 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA                                  |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| Actividad Operativa: C0244 - ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS DEL PROGRAMA DE      |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES                              |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 0906000030258                                                              | B                      | AVENA CON KIWICHA                                                   | 7.800000        | 14.592.00       | 14.592.00 | 113.825.40      | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| 0954000500042                                                              | B                      | LECHE EVAPORADA DESCREMADA X 400 g APROX.                           | 4.690000        | 26.184.00       | 26.184.00 | 134.251.00      | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| Meta: 47 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A COMEDORES                      |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| Actividad Operativa: C0244 - ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS DEL PROGRAMA DE      |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES                              |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 0906000100354                                                              | B                      | ACEITE VEGETAL COMESTIBLE                                           | 10.000000       | 840.00          | 840.00    | 8.400.00        | 840.00   | 8.400.00        | 840.00   | 8.400.00        | 840.00   |
| 090600030440                                                               | B                      | ARROZ SUPERIOR                                                      | 3.900000        | 7.500.00        | 7.500.00  | 29.250.00       | 7.500.00 | 29.250.00       | 7.500.00 | 29.250.00       | 7.500.00 |
| 5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL                                       |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| Meta: 2 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO                      |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| Actividad Operativa: C0103 - ACTUALIZACION DEL PLAN DE ACCION DE SEGURIDAD |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                       |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 894400020154                                                               | B                      | GORRO DE DRIL CON BORDADO                                           | 36.000000       | 24.00           | 26.00     | 780.00          | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| 8996000070337                                                              | B                      | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                           | 86.000000       | 46.00           | 3,940.00  | 4,160.00        | 48.00    | 3,840.00        | 52.00    | 4,160.00        | 0.00     |
| 8996000090013                                                              | B                      | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA                                      | 40.000000       | 24.00           | 960.00    | 26.00           | 1,040.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| 899600150582                                                               | B                      | CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA M                 | 120.000000      | 24.00           | 2,880.00  | 26.00           | 3,120.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| 2.3.1.2.1.1.3 CALZADO                                                      |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 8902000000017                                                              | B                      | BOTA DE JEJE                                                        | 40.000000       | 48.00           | 1,920.00  | 2,080.00        | 48.00    | 1,920.00        | 52.00    | 2,080.00        | 0.00     |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL - ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA          |                        |                                                                     |                 |                 |           |                 |          |                 |          |                 |          |
| 7103000120119                                                              | B                      | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS | 8.000000        | 4.00            | 32.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |
| 7111000300008                                                              | B                      | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                     | 50.000000       | 4.00            | 200.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FFRB                                                                        |      |                                                            | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa    |                                 | Meta                   |                                 | 2025                   |                                 |                        |                                 | 2026                   |                                 |                        |                                 | 2027                   |                                 |                        |                                 | 2028 |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------|--|--|--|
| Código del ítem                                                             | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |      |  |  |  |
| 715000110030                                                                | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                            | UNIDAD                 | 90.000000       | 3.00                   | 180.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 715000230105                                                                | B    | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                            | UNIDAD                 | 12.000000       | 2.00                   | 24.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 716000010408                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  | DOZENA                 | 1.000000        | 1.00                   | 1.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 716000010409                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | DOZENA                 | 12.000000       | 6.00                   | 72.00                           | 4.00                   | 48.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 716000010418                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  | DOZENA                 | 12.000000       | 1.00                   | 12.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 716000060443                                                                | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     | UNIDAD                 | 3.000000        | 5.00                   | 15.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 717200050487                                                                | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                  | EMPACAJE X 500         | 15.000000       | 24.00                  | 360.00                          | 26.00                  | 390.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 718500080129                                                                | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                 | UNIDAD                 | 12.000000       | 6.00                   | 72.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400051630                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO      | UNIDAD                 | 30.000000       | 6.00                   | 180.00                          | 4.00                   | 120.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400051631                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN       | UNIDAD                 | 30.000000       | 1.00                   | 30.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400051632                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA    | UNIDAD                 | 30.000000       | 1.00                   | 30.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400051633                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO   | UNIDAD                 | 30.000000       | 1.00                   | 30.00                           |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400061035                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO      | UNIDAD                 | 280.000000      | 6.00                   | 1,680.00                        | 4.00                   | 1,200.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 767400062344                                                                | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO          | UNIDAD                 | 380.000000      | 5.00                   | 1,900.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD                                                    |      |                                                            |                        |                 |                        | 3,000.00                        |                        | 3,250.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 805000080499                                                                | B    | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX                  | PAR                    | 125.000000      | 24.00                  | 3,000.00                        | 26.00                  | 3,250.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| Meta: 3 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES          |      |                                                            |                        |                 |                        | 57,135.90                       |                        | 39,996.00                       |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0145 - EJECUCIÓN DEL RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA |      |                                                            |                        |                 |                        | 57,135.90                       |                        | 39,996.00                       |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                        |      |                                                            |                        |                 |                        | 2,820.00                        |                        | 3,500.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 894400020154                                                                | B    | GORRO DE DRIL CON BORDADO                                  | UNIDAD                 | 30.000000       | 6.00                   | 180.00                          | 14.00                  | 420.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 895600070337                                                                | B    | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                  | UNIDAD                 | 80.000000       | 12.00                  | 960.00                          | 12.00                  | 960.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 895600090012                                                                | B    | PONCHO IMPERMEABLE                                         | UNIDAD                 | 40.000000       | 12.00                  | 480.00                          | 13.00                  | 520.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 895600090013                                                                | B    | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA                             | UNIDAD                 | 40.000000       | 12.00                  | 480.00                          | 13.00                  | 520.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |
| 89560150562                                                                 | B    | CASACA ACOCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA M         | UNIDAD                 | 120.000000      | 6.00                   | 720.00                          | 9.00                   | 1,080.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |      |  |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 3009334

| FF/Rb                                                            |      |                                                                    | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
|------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|
| Código del ítem                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                               | Unidad de Medida       | Precio Unitario     | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |
|                                                                  |      |                                                                    |                        |                     | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |
| 2.3.1 2.1 3 CALZADO                                              |      |                                                                    |                        |                     |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
| 890200010017                                                     | B    | BOTA DE JEJE                                                       | PAR                    | 40.000000           | 6.00       | 240.00               |            |                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                           |      |                                                                    |                        |                     |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
| 172100070020                                                     | B    | DIESEL B5 S50                                                      | GALON                  | 20.000000           | 1,398.00   | 27,960.00            |            | 30,224.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 172100090004                                                     | B    | GASOHOL 95 PLUS                                                    | GALON                  | 21.000000           | 96.00      | 2,016.00             |            | 2,184.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES                         |      |                                                                    |                        |                     |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
| 175500140161                                                     | B    | GRASA LUBRICANTE PARA MOTOR X 35 lb                                | UNIDAD                 | 50.000000           | 6.00       | 300.00               |            | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                    |                        |                     |            |                      |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
| 710300120119                                                     | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX X 500 HOJAS | UNIDAD                 | 8.000000            | 4.00       | 32.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600010012                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO          | UNIDAD                 | 10.000000           | 6.00       | 60.00                |            | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710600060042                                                     | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                     | UNIDAD                 | 14.000000           | 5.00       | 70.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 711100030008                                                     | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                    | DOZENA                 | 50.000000           | 6.00       | 300.00               |            | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000110030                                                     | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                                   | UNIDAD                 | 60.000000           | 3.00       | 180.00               |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000230105                                                     | B    | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                    | UNIDAD                 | 12.000000           | 2.00       | 24.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010408                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO          | DOZENA                 | 1.000000            | 2.00       | 2.00                 |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010409                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO         | DOZENA                 | 12.000000           | 2.00       | 24.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010418                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL          | DOZENA                 | 12.000000           | 2.00       | 24.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000060043                                                     | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO             | UNIDAD                 | 3.000000            | 6.00       | 18.00                |            | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050487                                                     | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                          | EMPACQUE X 500         | 15.000000           | 18.00      | 270.00               |            | 22.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 718500050044                                                     | B    | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100                     | UNIDAD                 | 5.000000            | 6.00       | 30.00                |            | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 718500080129                                                     | B    | GRAPA DE COBRE 266 X 5000                                          | UNIDAD                 | 12.000000           | 5.00       | 60.00                |            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 718500100022                                                     | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                   | CIENTO                 | 15.000000           | 6.00       | 90.00                |            | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 761400061035                                                     | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF 85A CE285A NEGRO                | UNIDAD                 | 260.000000          | 6.00       | 1,680.00             |            | 1.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                             |      |                                                                    |                        |                     |            | 255.00               |            | 60.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                        |                                                      |                                                                              |  | Clasificador de Gastos |           | Actividad Operativa |  | Meta            |           | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------|-----------|---------------------|--|-----------------|-----------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| Código del ítem                                                              |                                                      | Tipo                                                                         |  | Descripción del ítem   |           | Unidad de Medida    |  | Precio Unitario |           | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                              |                                                      |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 |           | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 133000160108                                                                 | B                                                    | DETERGENTE GRANULADO A GRANEL                                                |  |                        | KILOGRAMO | 15 000000           |  | 6.00            | 90.00     | 4.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000050053                                                                 | B                                                    | ESCOBA CON MANGO DE METAL CON CERDAS PLASTICAS                               |  |                        | UNIDAD    | 15 000000           |  | 3.00            | 45.00     | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 135000140167                                                                 | B                                                    | JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 25 cm + MANGO DE MADERA) |  |                        | UNIDAD    | 30 000000           |  | 4.00            | 120.00    | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.6.1.4                                                                  | DE SEGURIDAD                                         |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 2,280.00  |                      | 1,650.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 805000050165                                                                 | B                                                    | GUANTE DE JEBE CALIBRE 35                                                    |  |                        | PAR       | 15 000000           |  | 102.00          | 1,530.00  | 110.00               | 1,650.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 805000080499                                                                 | B                                                    | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX                                    |  |                        | PAR       | 125 000000          |  | 6.00            | 750.00    | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.6.1.99                                                                 | OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS                         |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 540.00    |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 419200010090                                                                 | B                                                    | LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI DE 35 cm SIN CAMARA                        |  |                        | UNIDAD    | 90 000000           |  | 6.00            | 540.00    | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.11.1.4                                                                 | PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS                           |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 16,500.00 |                      | 2,400.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 071000031210                                                                 | B                                                    | ELEMENTO FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 2913310500                             |  |                        | UNIDAD    | 200 000000          |  | 12.00           | 2,400.00  | 12.00                | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 175500100297                                                                 | B                                                    | ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40* PARA MOTOR PETROLERO                |  |                        | GALON     | 350 000000          |  | 6.00            | 2,100.00  | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 949500440261                                                                 | B                                                    | LLANTA POSTERIOR 1220 PARA CAMION                                            |  |                        | UNIDAD    | 2,000 000000        |  | 6.00            | 12,000.00 | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.11.1.6                                                                 | MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO                      |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 100.00    |                      | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 963400080025                                                                 | B                                                    | MANGUERA DE POLETILENO 3/4 in X 100 m                                        |  |                        | UNIDAD    | 100 000000          |  | 1.00            | 100.00    | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.99.1.99                                                                | OTROS BIENES                                         |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 1,260.00  |                      | 420.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 337500030082                                                                 | B                                                    | HERBICIDA AGRICOLA 150 g/L CONCENTRADO SOLUBLE X 1 L                         |  |                        | UNIDAD    | 70 000000           |  | 6.00            | 420.00    | 6.00                 | 420.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 337500070564                                                                 | B                                                    | INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES X 1 L                                    |  |                        | DOZENA    | 70 000000           |  | 12.00           | 840.00    | 0.00                 | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Mez. 4 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A |                                                      |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 30,250.00 |                      | 29,926.00      |            | 28,068.00      |            | 28,532.00      |            | 25,668.00      |            | 26,132.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0092 - EJECUCION DE ACTIVIDADES DE CONTINGENCIA Y      |                                                      |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 30,250.00 |                      | 29,926.00      |            | 28,068.00      |            | 28,532.00      |            | 25,668.00      |            | 26,132.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.1.2.1.1                                                                  | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS             |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 660.00    |                      | 900.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 894400020154                                                                 | B                                                    | GORRO DE DRIL CON BORDADO                                                    |  |                        | UNIDAD    | 30 000000           |  | 6.00            | 180.00    | 6.00                 | 180.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 899600070337                                                                 | B                                                    | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                                    |  |                        | UNIDAD    | 80 000000           |  | 6.00            | 480.00    | 9.00                 | 720.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2                                                                  | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                                              |  |                        |           |                     |  |                 | 3,822.00  |                      | 2,894.00       |            | 2,400.00       |            | 2,400.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710300120119                                                                 | B                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in x 5 in (7.6 cm x 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS          |  |                        | UNIDAD    | 8 000000            |  | 300.00          | 2,400.00  | 300.00               | 2,400.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                                 | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                    |  |                        | UNIDAD    | 10 000000           |  | 6.00            | 60.00     | 14.00                | 140.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                                                       |      |                                                            | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                 | Meta       | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------|
| Código del ítem                                                                                             | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |                 | Semestre 2 |                      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |      |
|                                                                                                             |      |                                                            |                        |                 | Cantidad            | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |      |
| 710600040004                                                                                                | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | UNIDAD                 | 25.000000       | 4.00                | 100.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 710600060042                                                                                                | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m             | UNIDAD                 | 14.000000       | 2.00                | 28.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 710600100433                                                                                                | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                             | UNIDAD                 | 20.000000       | 4.00                | 80.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 711100010028                                                                                                | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                    | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 711100010036                                                                                                | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                   | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 711100010039                                                                                                | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                  | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 711100030008                                                                                                | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | DOZENA                 | 50.000000       | 4.00                | 200.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 715000110030                                                                                                | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                           | UNIDAD                 | 60.000000       | 2.00                | 120.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 715000230105                                                                                                | B    | TUERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                             | UNIDAD                 | 12.000000       | 2.00                | 24.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000010408                                                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  | DOZENA                 | 1.000000        | 1.00                | 1.00            | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000010409                                                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | DOZENA                 | 12.000000       | 1.00                | 12.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000010418                                                                                                | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  | DOZENA                 | 12.000000       | 1.00                | 12.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000060443                                                                                                | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     | UNIDAD                 | 3.000000        | 5.00                | 15.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 717200050487                                                                                                | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                  | EMPAQUE X 500          | 15.000000       | 12.00               | 180.00          | 18.00      | 270.00               | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 7185000080129                                                                                               | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                 | UNIDAD                 | 12.000000       | 6.00                | 72.00           | 2.00       | 24.00                | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 718500100022                                                                                                | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO           | CIENTO                 | 15.000000       | 2.00                | 30.00           | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 767400051630                                                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664120 NEGRO        | UNIDAD                 | 30.000000       | 6.00                | 180.00          | 2.00       | 60.00                | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 767400051631                                                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664220 CIAN         | UNIDAD                 | 30.000000       | 4.00                | 120.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 767400051632                                                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA      | UNIDAD                 | 30.000000       | 4.00                | 120.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 767400051633                                                                                                | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO     | UNIDAD                 | 30.000000       | 4.00                | 120.00          | 0.00       | 0.00                 | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 2.3. 1.11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO                                                            |      |                                                            |                        |                 | 25,668.00           |                 | 26,132.00  |                      | 25,668.00  |                 | 26,132.00  |                 | 25,668.00  |                 | 26,132.00  |                 | 25,668.00  |                 | 26,132.00  | 0.00            |      |
| 201700020538 B CALAMINA DE ACERO GALVANIZADO 0.22 mm X 80 cm X 1.80 m                                       |      |                                                            |                        |                 | 546.00              | 9,828.00        | 554.00     | 9,972.00             | 546.00     | 9,828.00        | 554.00     | 9,972.00        | 546.00     | 9,828.00        | 554.00     | 9,972.00        | 546.00     | 9,828.00        | 554.00     | 9,972.00        | 0.00 |
| 207200020177 B TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE LUPUNA ENCHAPADA EN CEDRO LAQUEADO 4 mm X 1.22 m X 2.44 m |      |                                                            |                        |                 | 396.00              | 15,840.00       | 404.00     | 16,160.00            | 396.00     | 15,840.00       | 404.00     | 16,160.00       | 396.00     | 15,840.00       | 404.00     | 16,160.00       | 396.00     | 15,840.00       | 404.00     | 16,160.00       | 0.00 |
| Meja: 7 - GESTION DEL PROGRAMA                                                                              |      |                                                            |                        |                 | 53,268.00           |                 | 23,174.00  |                      | 9,840.00   |                 | 10,160.00  |                 | 9,840.00   |                 | 10,160.00  |                 | 9,840.00   |                 | 10,160.00  | 0.00            |      |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                          |      | Clasificador de Gastos                                     | Actividad Operativa | Meta            | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| Código del ítem                                                                | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                |      |                                                            |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| Actividad Operativa: C0019 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA |      |                                                            |                     |                 | 53,268.00            | 23,174.00      | 9,840.00   | 10,160.00      | 9,840.00   | 10,160.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                            |                     |                 | 4,128.00             | 444.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                                   | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD              | 10.000000       | 15.00                | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600040004                                                                   | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    | UNIDAD              | 25.000000       | 4.00                 | 100.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600100433                                                                   | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                             | UNIDAD              | 14.000000       | 6.00                 | 84.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100030008                                                                   | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | DOZENA              | 20.000000       | 4.00                 | 80.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110030                                                                   | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                           | UNIDAD              | 60.000000       | 2.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010409                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | DOZENA              | 50.000000       | 1.00                 | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010418                                                                   | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  | DOZENA              | 17.000000       | 1.00                 | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                                   | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     | UNIDAD              | 3.000000        | 6.00                 | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050487                                                                   | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                  | EMPAQUE X 500       | 15.000000       | 24.00                | 360.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080129                                                                   | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                 | UNIDAD              | 12.000000       | 6.00                 | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100022                                                                   | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO           | CIENTO              | 15.000000       | 4.00                 | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051630                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664120 NEGRO       | UNIDAD              | 30.000000       | 4.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051631                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664220 CIAN        | UNIDAD              | 30.000000       | 4.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051632                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664320 MAGENTA     | UNIDAD              | 30.000000       | 4.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400051633                                                                   | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664420 AMARILLO    | UNIDAD              | 30.000000       | 4.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400062344                                                                   | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF. CF226A NEGRO           | UNIDAD              | 300.000000      | 6.00                 | 2,260.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.11.1. 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO                                |      |                                                            |                     |                 | 14,436.00            | 16,634.00      | 9,840.00   | 10,160.00      | 9,840.00   | 10,160.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 962400100363                                                                   | B    | CODO A PRESION DE PVC-U TIPO UF CLASE 10 DE 90° X 160 mm   | UNIDAD              | 1.000000        | 18.00                | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 962400100364                                                                   | B    | CODO A PRESION DE PVC-U TIPO UF CLASE 10 DE 90° X 63 mm    | UNIDAD              | 1.000000        | 30.00                | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 962400100366                                                                   | B    | CODO A PRESION DE PVC-U TIPO UF CLASE 10 DE 90° X 90 mm    | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 962900070002                                                                   | B    | CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1/4" X 90° CLASE 10              | UNIDAD              | 1.000000        | 18.00                | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/RB                                                                              |      |                                                            | CANTIDAD Y/O VALORES   |                                  |                        |                                  |                        |                                  |                        |                                  |                        |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------------------|
|                                                                                    |      |                                                            | 2025                   |                                  | 2026                   |                                  | 2027                   |                                  | 2028                   |                                  |                        |                                  |
|                                                                                    |      |                                                            | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>\$/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>\$/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>\$/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>\$/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>\$/ |
| Código<br>del ítem                                                                 | Tipo | Actividad Operativa                                        | Meta                   |                                  | Unidad<br>de Medida    |                                  | Precio<br>Unitario     |                                  |                        |                                  |                        |                                  |
| 962300070003                                                                       | B    | CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1 in X 90" CLASE 10              | 12.00                  | 12.00                            | 18.00                  | 18.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 962300070012                                                                       | B    | CODO CON ROSCA DE PVC SAP 3 in X 90"                       | 6.00                   | 18.00                            | 14.00                  | 42.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 962300070055                                                                       | B    | CODO CON ROSCA DE PVC SAP 2 in X 90"                       | 6.00                   | 12.00                            | 4.00                   | 8.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040079                                                                       | B    | UNION PARA SOLDAR O PEGAR MIXTA DE PVC SAP 4 in            | 6.00                   | 6.00                             | 14.00                  | 14.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040084                                                                       | B    | UNION PARA SOLDAR O PEGAR MIXTA DE PVC SAP 2 in            | 12.00                  | 12.00                            | 18.00                  | 18.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040123                                                                       | B    | UNION A PRESION DE PVC TIPO UF CLASE 10 63 mm              | 6.00                   | 6.00                             | 14.00                  | 14.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040126                                                                       | B    | UNION A PRESION DE PVC TIPO UF CLASE 10 160 mm             | 18.00                  | 18.00                            | 22.00                  | 22.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040127                                                                       | B    | UNION A PRESION DE PVC TIPO UF CLASE 10 200 mm             | 6.00                   | 6.00                             | 14.00                  | 14.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040148                                                                       | B    | UNION A PRESION DE PVC TIPO UF CLASE 10 75 mm              | 12.00                  | 12.00                            | 18.00                  | 18.00                            | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 968300040149                                                                       | B    | UNION PARA SOLDAR O PEGAR MIXTA DE PVC SAP 3/4 in          | 6.00                   | 6.00                             | 4.00                   | 4.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800030772                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 16 BAR 110 mm X 3.8   | 6.00                   | 300.50                           | 14.00                  | 700.50                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800030788                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 10 BAR 315 mm X 7     | 158.00                 | 7520.50                          | 202.00                 | 8280.00                          | 198.00                 | 7520.50                          | 222.00                 | 8280.00                          | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800030792                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 10 BAR 355 mm X 7.9   | 6.00                   | 210.00                           | 14.00                  | 490.00                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800030795                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 10 BAR 400 mm X 8.9   | 12.00                  | 480.00                           | 18.00                  | 720.00                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800030798                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 10 BAR 90 mm X 2.9    | 6.00                   | 120.00                           | 14.00                  | 280.00                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800031102                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 10 BAR 90 mm X 2.8    | 6.00                   | 190.00                           | 4.00                   | 120.00                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800031103                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 12.5 BAR 110 mm X 2.2 | 96.00                  | 1920.00                          | 104.00                 | 2280.00                          | 96.00                  | 1920.00                          | 104.00                 | 2280.00                          | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800031104                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 12.5 BAR 140 mm X 2.8 | 18.00                  | 1440.00                          | 22.00                  | 1790.00                          | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800031105                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 12.5 BAR 160 mm X 3.2 | 24.00                  | 1440.00                          | 26.00                  | 1560.00                          | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 969800031106                                                                       | B    | TUBO DE PVC-O PARA FLUIDOS A PRESION 12.5 BAR 200 mm X 4   | 6.00                   | 240.00                           | 14.00                  | 560.00                           | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS                                                  |      |                                                            | 5,904.00               |                                  | 6,096.00               |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  |
| 357600020186                                                                       | B    | HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%                               | 246.00                 | 5564.00                          | 254.00                 | 6096.00                          | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             | 0.00                   | 0.00                             |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                            | 28,800.00              |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  |
| 210100040057 S SERVICIO DE GUARDIA DIA DE LOCAL                                    |      |                                                            | 28,800.00              |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  | 0.00                   |                                  |



ML

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                           |      |                                                                     | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |                 | Meta       |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|
| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                                | Semestre 1             |                 | Semestre 2          |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2           |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |
|                                                                                 |      |                                                                     | Cantidad               | Valor Total \$/ | Cantidad            | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |
| Meta: 11 - ASISTENCIA TÉCNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS CON FINES COMERCIALES |      |                                                                     |                        |                 |                     |                 |            |                 |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0107 - CAPACITACIÓN DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS EN   |      |                                                                     |                        |                 |                     |                 |            |                 |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| 2.3.1. 2. 1. 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                         |      |                                                                     |                        |                 |                     |                 |            |                 |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| 899600070337                                                                    | B    | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                           | 10.00                  | 800.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00                 | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 2.3.1. 3. 1. 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                       |      |                                                                     |                        |                 |                     |                 |            |                 |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| 172100070020                                                                    | B    | DIESEL B5 S50                                                       | 600.00                 | 12,000.00       | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 172100090004                                                                    | B    | GASOLIN 95 PLUS                                                     | 200.00                 | 4,200.00        | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 2.3.1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                                     |                        |                 |                     |                 |            |                 |                      |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| 710300120119                                                                    | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS | 8.00                   | 64.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 710600010002                                                                    | B    | ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO                        | 30.00                  | 300.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 710600040004                                                                    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                             | 2.00                   | 50.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 710600100433                                                                    | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                      | 2.00                   | 40.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 711100030008                                                                    | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                     | 1.00                   | 50.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000110030                                                                    | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                                     | 2.00                   | 120.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000230105                                                                    | B    | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                     | 2.00                   | 24.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000010408                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO           | 2.00                   | 2.00            | 0.00                | 0.00            | 2.00       | 2.00            | 2.00                 | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000010409                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO          | 2.00                   | 24.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000010418                                                                    | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL           | 2.00                   | 24.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000060443                                                                    | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO              | 8.00                   | 24.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 717200050487                                                                    | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                           | 10.00                  | 150.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 718500050044                                                                    | B    | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100                      | 3.00                   | 15.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 718500080129                                                                    | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                          | 5.00                   | 60.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 718500100022                                                                    | B    | SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                     | 5.00                   | 75.00           | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767400051630                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO               | 4.00                   | 120.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767400051631                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN                | 4.00                   | 120.00          | 0.00                | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00                 | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                                 |   |                                                            | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta      | CANTIDAD Y/O VALORES |                   |          |                   |            |                   | 2027       |                   |            |                   |            |                   | 2028       |                   |            |                   |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------|----------------------|-------------------|----------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|
|                                                                                       |   |                                                            |                        |                     |           | 2025                 |                   | 2026     |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   | Semestre 2 |                   | Semestre 1 |                   |
|                                                                                       |   |                                                            |                        |                     |           | Cantidad             | Valor Total<br>S/ | Cantidad | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ | Cantidad   | Valor Total<br>S/ |
| 767400051632                                                                          | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320            | MAGENTA                | UNIDAD              | 30.000000 | 4.00                 | 120.00            | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 767400051633                                                                          | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420            | AMARILLO               | UNIDAD              | 30.000000 | 4.00                 | 120.00            | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| Meta: 12 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA ORIENTADA AL DESARROLLO Y GESTION DE LOS |   |                                                            |                        |                     |           |                      | 1,434.00          |          | 630.00            |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| Actividad Operativa: C0176 - DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD ARTESANAL ORIENTADA AL        |   |                                                            |                        |                     |           |                      | 1,434.00          |          | 630.00            |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                |   |                                                            |                        |                     |           |                      | 232.00            |          | 273.00            |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 172100090004                                                                          | B | GASOIL 95 PLUS                                             |                        | GALON               | 21.000000 | 12.00                | 252.00            | 13.00    | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                      |   |                                                            |                        |                     |           |                      | 1,182.00          |          | 357.00            |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |            |                   |
| 710600010002                                                                          | B | ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO               |                        | UNIDAD              | 16.000000 | 6.00                 | 96.00             | 4.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 711100010028                                                                          | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                    |                        | UNIDAD              | 4.000000  | 6.00                 | 24.00             | 4.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 711100010036                                                                          | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                   |                        | UNIDAD              | 4.000000  | 5.00                 | 20.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 711100010039                                                                          | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                  |                        | UNIDAD              | 4.000000  | 6.00                 | 24.00             | 4.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000110030                                                                          | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                           |                        | UNIDAD              | 60.000000 | 1.00                 | 60.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 715000230105                                                                          | B | TUERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                             |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 6.00                 | 72.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000010408                                                                          | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  |                        | DOCENA              | 1.000000  | 1.00                 | 1.00              | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000010409                                                                          | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO |                        | DOCENA              | 1.000000  | 1.00                 | 1.00              | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000010418                                                                          | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  |                        | DOCENA              | 12.000000 | 1.00                 | 12.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000040116                                                                          | B | LAPIZ GRAFITO 2B                                           |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 1.00                 | 12.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 716000060443                                                                          | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     |                        | UNIDAD              | 6.500000  | 30.00                | 15.00             | 30.00    | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 717200050487                                                                          | B | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                  |                        | UNIDAD              | 3.000000  | 4.00                 | 12.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 718500050044                                                                          | B | CLIP DE METAL 33 mm FORADO CON PLASTICO X 100              |                        | UNIDAD              | 15.000000 | 12.00                | 180.00            | 18.00    | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 718500080129                                                                          | B | GRAPA DE COBRE 286 X 5000                                  |                        | UNIDAD              | 5.000000  | 3.00                 | 15.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 718500010022                                                                          | B | SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO            |                        | UNIDAD              | 12.000000 | 5.00                 | 60.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 767400051630                                                                          | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120            | NEGRO                  | UNIDAD              | 15.000000 | 1.00                 | 15.00             | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 767400051631                                                                          | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220            | CIAN                   | UNIDAD              | 30.000000 | 5.00                 | 150.00            | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |
| 767400051632                                                                          | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320            | MAGENTA                | UNIDAD              | 30.000000 | 5.00                 | 150.00            | 0.00     | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              | 0.00       | 0.00              |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FFRb                                                                         | Código del ítem | Tipo                                                               | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES   |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|                                                                              |                 |                                                                    |                        |                     |                  |                 | 2025                   |                                 |                        | 2026                            |                        |                                 | 2027                   |                                 |                        | 2028                            |                        |                                 |
|                                                                              |                 |                                                                    |                        |                     |                  |                 | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 1<br>Cantidad | Semestre 1<br>Valor Total<br>S/ | Semestre 2<br>Cantidad | Semestre 2<br>Valor Total<br>S/ |
| 767400051633                                                                 | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO             |                        | UNIDAD              | 30.000000        |                 | 5.00                   | 150.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| Meta: 16 - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS      |                 |                                                                    |                        |                     |                  |                 |                        | 4,442.00                        |                        | 2,528.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |
| Actividad Operativa: C0193 - GASTOS OPERATIVOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO |                 |                                                                    |                        |                     |                  |                 |                        | 4,442.00                        |                        | 2,528.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |
| 2.3.1.1.2.1                                                                  | 1               | 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                         |                        |                     |                  |                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |                        |                                 |
| 899600070337                                                                 | B               | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                          |                        | UNIDAD              | 86.000000        |                 | 4.00                   | 320.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3.1.1.3.1                                                                  | 1               | 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                       |                        |                     |                  |                 |                        | 2,400.00                        |                        | 2,600.00                        |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |
| 172100070020                                                                 | B               | DIESEL B5 S50                                                      |                        | GALON               | 20.000000        |                 | 120.00                 | 2,400.00                        | 130.00                 | 2,600.00                        | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 2.3.1.1.5.1                                                                  | 2               | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |                        |                     |                  |                 |                        | 1,222.00                        |                        | 328.00                          |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |                        | 0.00                            |
| 710300120119                                                                 | B               | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX X 500 HOJAS |                        | UNIDAD              | 6.000000         |                 | 6.00                   | 48.00                           | 6.00                   | 48.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 710600010002                                                                 | B               | ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO                       |                        | UNIDAD              | 10.000000        |                 | 6.00                   | 60.00                           | 14.00                  | 140.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 710600010012                                                                 | B               | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO          |                        | UNIDAD              | 10.000000        |                 | 6.00                   | 60.00                           | 14.00                  | 140.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 710600040004                                                                 | B               | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                            |                        | UNIDAD              | 20.000000        |                 | 2.00                   | 50.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 710600100433                                                                 | B               | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                     |                        | UNIDAD              | 20.000000        |                 | 2.00                   | 40.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 711100300008                                                                 | B               | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                    |                        | DOZENA              | 50.000000        |                 | 1.00                   | 50.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 715000110030                                                                 | B               | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                                    |                        | UNIDAD              | 60.000000        |                 | 2.00                   | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 715000230105                                                                 | B               | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                    |                        | UNIDAD              | 12.000000        |                 | 1.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000010408                                                                 | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO          |                        | DOZENA              | 1.000000         |                 | 2.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000010409                                                                 | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO         |                        | DOZENA              | 1.000000         |                 | 2.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000010418                                                                 | B               | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL          |                        | DOZENA              | 1.000000         |                 | 2.00                   | 2.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 716000069443                                                                 | B               | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO             |                        | UNIDAD              | 1.000000         |                 | 4.00                   | 12.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 717200050487                                                                 | B               | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                          |                        | EMPAQUE X 500       |                  |                 | 6.00                   | 90.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 718500050044                                                                 | B               | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100                     |                        | UNIDAD              | 5.000000         |                 | 3.00                   | 15.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 718500080129                                                                 | B               | GRAFA DE COBRE 26/6 X 5000                                         |                        | UNIDAD              | 12.000000        |                 | 5.00                   | 60.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 718500100022                                                                 | B               | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                   |                        | CIENTO              | 15.000000        |                 | 5.00                   | 75.00                           | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |
| 767400051630                                                                 | B               | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664120                      |                        | UNIDAD              | 30.000000        |                 | 4.00                   | 120.00                          | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            | 0.00                   | 0.00                            |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                 |  |      | Clasificador de Gastos                                     |  | Actividad Operativa |  | Meta            | 2025           |          |                |          |                |          | 2026           |          |                |          |                |          | 2027           |          |                |          |                |          | 2028           |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------|--|------|------------------------------------------------------------|--|---------------------|--|-----------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|--|--|--|--|--|
| Código del ítem                                                       |  | Tipo | Descripción del ítem                                       |  | Unidad de Medida    |  | Precio Unitario | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Semestre 1     |          | Semestre 2     |  |  |  |  |  |
|                                                                       |  |      |                                                            |  |                     |  |                 | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ |  |  |  |  |  |
| NEGRO                                                                 |  |      |                                                            |  |                     |  |                 |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |  |  |  |  |
| 767400051631                                                          |  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664220 CIAN         |  | UNIDAD              |  | 30.000000       | 4.00           | 120.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 767400051632                                                          |  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA      |  | UNIDAD              |  | 30.000000       | 4.00           | 120.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 767400051633                                                          |  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO     |  | UNIDAD              |  | 30.000000       | 4.00           | 120.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 2.3. 1. 6. 1. 4 DE SEGURIDAD                                          |  |      |                                                            |  |                     |  |                 | 500.00         |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 805000080499                                                          |  | B    | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX                  |  | PAZ                 |  | 125.000000      | 4.00           | 500.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| Meta: 28 - FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO HUMANO INTEGRAL         |  |      |                                                            |  |                     |  |                 | 4,330.00       |          | 3,180.00       |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |  |  |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0121 - GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS. |  |      |                                                            |  |                     |  |                 | 4,330.00       |          | 3,180.00       |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA  |  |      |                                                            |  |                     |  |                 | 4,330.00       |          | 3,180.00       |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |          | 0.00           |  |  |  |  |  |
| HOJAS                                                                 |  |      |                                                            |  |                     |  |                 |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |  |  |  |  |  |
| 710600010012                                                          |  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  |  | UNIDAD              |  | 8.000000        | 4.00           | 32.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 710600010012                                                          |  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  |  | UNIDAD              |  | 10.000000       | 48.00          | 480.00   | 52.00          | 520.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 710600040004                                                          |  | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                    |  | UNIDAD              |  | 25.000000       | 6.00           | 150.00   | 2.00           | 50.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 710600100433                                                          |  | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                             |  | UNIDAD              |  | 20.000000       | 6.00           | 120.00   | 2.00           | 40.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 711100010028                                                          |  | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                    |  | UNIDAD              |  | 4.000000        | 1.00           | 4.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 711100010036                                                          |  | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                   |  | UNIDAD              |  | 4.000000        | 1.00           | 4.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 711100010039                                                          |  | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                  |  | UNIDAD              |  | 4.000000        | 1.00           | 4.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 711100030008                                                          |  | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            |  | DOZENA              |  | 50.000000       | 4.00           | 200.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 715000110030                                                          |  | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                            |  | UNIDAD              |  | 60.000000       | 1.00           | 60.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 715000230105                                                          |  | B    | TUERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                             |  | UNIDAD              |  | 12.000000       | 3.00           | 36.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 716000010408                                                          |  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  |  | DOZENA              |  | 1.000000        | 1.00           | 1.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 716000010409                                                          |  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO |  | DOZENA              |  | 12.000000       | 1.00           | 12.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 716000010418                                                          |  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  |  | DOZENA              |  | 12.000000       | 1.00           | 12.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 716000060443                                                          |  | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO     |  | UNIDAD              |  | 3.000000        | 4.00           | 12.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |
| 717200050487                                                          |  | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                  |  | EMPACLE X 500       |  | 15.000000       | 18.00          | 270.00   | 22.00          | 330.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |  |  |  |  |  |



07

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑON - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                 |                                                      |                                                                     | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta       | 2025           |          |                |          |                |          | 2026           |          |                |          |                |          | 2027           |          |                |          |                |          | 2028           |          |                |          |                |          |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------|------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|
|                                                                       |                                                      |                                                                     |                        |                     |                  |            | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Valor Total S/ | Cantidad | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Valor Total S/ | Cantidad | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Valor Total S/ | Cantidad | Semestre 1     |          | Semestre 2     |          | Valor Total S/ | Cantidad |
|                                                                       |                                                      |                                                                     |                        |                     |                  |            | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad |                |          | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad |                |          | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad |                |          | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad |                |          |
| 718500050044                                                          | B                                                    | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100                      |                        |                     | UNIDAD           | 5.000000   | 4.00           | 20.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 718500080129                                                          | B                                                    | GRAPA DE COBRE 266 X 5000                                           |                        |                     | UNIDAD           | 12.000000  | 4.00           | 48.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 718500100022                                                          | B                                                    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                    |                        |                     | CENTO            | 15.000000  | 3.00           | 45.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 767400051035                                                          | B                                                    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF. 85A CE285A NEGRO                |                        |                     | UNIDAD           | 280.000000 | 6.00           | 1680.00  | 8.00           | 2,240.00 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 767400062344                                                          | B                                                    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF. CF226A NEGRO                    |                        |                     | UNIDAD           | 300.000000 | 3.00           | 1,140.00 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| Meta: 33 - GESTION ADMINISTRATIVA                                     |                                                      |                                                                     |                        |                     |                  |            | 8,212.00       |          |                |          | 3,990.00       |          |                |          |                |          | 0.00           |          |                |          |                | 0.00     |                |          |                |          |                | 0.00     |                | 0.00     |
| Actividad Operativa: C0121 - GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS. |                                                      |                                                                     |                        |                     |                  |            | 8,212.00       |          |                |          | 3,990.00       |          |                |          |                |          | 0.00           |          |                |          |                | 0.00     |                |          |                |          |                | 0.00     |                | 0.00     |
| 2.3.1.5.1.2                                                           | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                                     |                        |                     |                  |            |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |                |          |
| 710300120119                                                          | B                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS |                        |                     | UNIDAD           | 8.000000   | 7.00           | 56.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 710600010012                                                          | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO           |                        |                     | UNIDAD           | 10.000000  | 102.00         | 1,020.00 | 108.00         | 1,080.00 | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 710600040004                                                          | B                                                    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                             |                        |                     | UNIDAD           | 25.000000  | 5.00           | 125.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 710600060042                                                          | B                                                    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                      |                        |                     | UNIDAD           | 14.000000  | 2.00           | 28.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 710600100433                                                          | B                                                    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                      |                        |                     | UNIDAD           | 20.000000  | 6.00           | 120.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 711100010028                                                          | B                                                    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                             |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000   | 4.00           | 16.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 711100010036                                                          | B                                                    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                            |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000   | 4.00           | 16.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 711100010039                                                          | B                                                    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                           |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000   | 4.00           | 16.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 711100030008                                                          | B                                                    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                     |                        |                     | UNIDAD           | 4.000000   | 2.00           | 8.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 715000110030                                                          | B                                                    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                                     |                        |                     | DOZENA           | 50.000000  | 4.00           | 200.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 715000230105                                                          | B                                                    | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                     |                        |                     | UNIDAD           | 12.000000  | 2.00           | 120.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 716000104008                                                          | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO           |                        |                     | DOZENA           | 1.000000   | 2.00           | 2.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 716000104009                                                          | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO          |                        |                     | DOZENA           | 17.000000  | 2.00           | 34.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 716000104018                                                          | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL           |                        |                     | DOZENA           | 17.000000  | 2.00           | 34.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 716000040116                                                          | B                                                    | LAPIZ GRAFITO 2B                                                    |                        |                     | UNIDAD           | 0.500000   | 4.00           | 2.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 716000060443                                                          | B                                                    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO              |                        |                     | UNIDAD           | 3.000000   | 6.00           | 18.00    | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |
| 717200050487                                                          | B                                                    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                           |                        |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000  | 36.00          | 540.00   | 42.00          | 630.00   | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/RB                                                                              |                                                      |                                                              | 2025       |                 |            | 2026       |                 |                 | 2027       |                 |            | 2028       |                 |            |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|-----------------|------------|-----------------|------------|------------|-----------------|------------|
|                                                                                    |                                                      |                                                              | Semestre 1 |                 | Meta       | Semestre 2 |                 | Precio Unitario | Semestre 1 |                 | Semestre 2 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |
|                                                                                    |                                                      |                                                              | Cantidad   | Valor Total \$/ |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ |            | Cantidad   | Valor Total \$/ |            |
| 718500050044                                                                       | B                                                    | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100               | 3.00       | 15.00           | 5.000000   | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 718500080129                                                                       | B                                                    | GRAPA DE COBRE 266 X 5000                                    | 8.00       | 96.00           | 12.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 718500100022                                                                       | B                                                    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO             | 6.00       | 90.00           | 15.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 767400061035                                                                       | B                                                    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO        | 4.00       | 1,120.00        | 280.000000 | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 767400062344                                                                       | B                                                    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO            | 12.00      | 4,560.00        | 380.000000 | 6.00       | 2,280.00        | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| Meta: 34 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES                                  |                                                      |                                                              |            | 8,459.00        |            |            | 772.00          |                 |            | 0.00            |            |            | 0.00            | 0.00       |
| Actividad Operativa: C0035 - SUPERVISAR LAS OPERATIVAS DE FISCALIZACION TRIBUTARIA |                                                      |                                                              |            | 8,459.00        |            |            | 772.00          |                 |            | 0.00            |            |            | 0.00            | 0.00       |
| 2.3.1.5.1.2                                                                        | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                                                              |            | 8,459.00        |            |            | 772.00          |                 |            | 0.00            |            |            | 0.00            | 0.00       |
| 710300120119                                                                       | B                                                    | NOTA AUTOADHESIVA 3 m X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 | 6.00       | 48.00           | 8.000000   | 1.00       | 8.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 710600010012                                                                       | B                                                    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | 12.00      | 120.00          | 10.000000  | 18.00      | 180.00          | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 710600040004                                                                       | B                                                    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      | 5.00       | 125.00          | 25.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 710600060042                                                                       | B                                                    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m               | 6.00       | 84.00           | 14.000000  | 4.00       | 56.00           | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 710600100433                                                                       | B                                                    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                               | 5.00       | 100.00          | 20.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 715000110030                                                                       | B                                                    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                              | 2.00       | 120.00          | 60.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 715000230105                                                                       | B                                                    | TUERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                               | 3.00       | 36.00           | 12.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 716000010408                                                                       | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO    | 2.00       | 24.00           | 12.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 716000010409                                                                       | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO   | 2.00       | 24.00           | 12.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 716000010418                                                                       | B                                                    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL    | 2.00       | 24.00           | 12.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 716000060443                                                                       | B                                                    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO       | 3.00       | 9.00            | 3.000000   | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 717200050487                                                                       | B                                                    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                    | 30.00      | 450.00          | 15.000000  | 30.00      | 450.00          | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 718500050044                                                                       | B                                                    | CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100               | 3.00       | 15.00           | 5.000000   | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 718500080129                                                                       | B                                                    | GRAPA DE COBRE 266 X 5000                                    | 6.00       | 72.00           | 12.000000  | 4.00       | 48.00           | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 718500100022                                                                       | B                                                    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO             | 6.00       | 90.00           | 15.000000  | 2.00       | 36.00           | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 767400051630                                                                       | B                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO        | 2.00       | 60.00           | 30.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |
| 767400051631                                                                       | B                                                    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN         | 2.00       | 60.00           | 30.000000  | 0.00       | 0.00            | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       |



05

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| CANTIDAD Y/O VALORES                                                  |      |                                                                    |  |                     |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|
| FF/Rb                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                             |  | Actividad Operativa |                 | Meta       |                 | 2025       |                 |            |                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |  |  |
| Código del ítem                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                               |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |
|                                                                       |      |                                                                    |  |                     |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |
| 767400051632                                                          | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664320 MAGENTA              |  | UNIDAD              | 30 000000       | 2 00       | 60 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 767400051633                                                          | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF T664420 AMARILLO             |  | UNIDAD              | 30 000000       | 2 00       | 60 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 767400063325                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF TN 419 NEGRO               |  | UNIDAD              | 500 000000      | 3 00       | 1 500 00        | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 767400063376                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF TN 419C CIAN               |  | UNIDAD              | 600 000000      | 3 00       | 1 800 00        | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 767400063377                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF TN 419M MAGENTA            |  | UNIDAD              | 600 000000      | 3 00       | 1 800 00        | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 767400063378                                                          | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD REF TN 419Y AMARILLO           |  | UNIDAD              | 600 000000      | 3 00       | 1 800 00        | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| Meia: 39 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE ( DEMUNA)  |      |                                                                    |  |                     |                 |            | 6,717.00        |            | 210.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| Actividad Operativa: C0121 - GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS. |      |                                                                    |  |                     |                 |            | 6,717.00        |            | 210.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                  |      |                                                                    |  |                     |                 |            | 220.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 894400020154                                                          | B    | GORRO DE DRIL CON BORDADO                                          |  | UNIDAD              | 30 000000       | 2 00       | 60 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 899600070337                                                          | B    | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                          |  | UNIDAD              | 80 000000       | 2 00       | 160 00          | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA      |      |                                                                    |  |                     |                 |            | 6,487.00        |            | 210.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 710300120119                                                          | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX X 500 HOJAS |  | UNIDAD              | 8 000000        | 4 00       | 32 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 710600010002                                                          | B    | ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO                       |  | UNIDAD              | 10 000000       | 2 00       | 20 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 710600010012                                                          | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO          |  | UNIDAD              | 10 000000       | 2 00       | 20 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 710600040004                                                          | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                            |  | UNIDAD              | 25 000000       | 4 00       | 100 00          | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 710600100433                                                          | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                     |  | UNIDAD              | 20 000000       | 4 00       | 80 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 711100010028                                                          | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                            |  | UNIDAD              | 4 000000        | 4 00       | 16 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 711100010036                                                          | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                           |  | UNIDAD              | 4 000000        | 4 00       | 16 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 711100010039                                                          | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                          |  | UNIDAD              | 4 000000        | 4 00       | 16 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 711100030008                                                          | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                    |  | DOZENA              | 50 000000       | 4 00       | 200 00          | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 715000110030                                                          | B    | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                                   |  | UNIDAD              | 60 000000       | 1 00       | 60 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 715000201005                                                          | B    | TLIERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                    |  | UNIDAD              | 12 000000       | 2 00       | 24 00           | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |
| 716000010408                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR               |  | DOZENA              | 1 000000        | 1 00       | 1 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            | 0 00       | 0 00            |  |  |



24

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FF/Rb                                                                        |      |                                                                     | Clasificador de Gastos |                 | Actividad Operativa |          | Meta            | 2025     |                 |          |                 | 2026     |                 |          |                 | 2027     |                 |          |                 | 2028     |                 |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|--|--|
| Codigo del ítem                                                              | Tipo | Descripción del ítem                                                | Unidad de Medida       | Precio Unitario | Semestre 1          |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          | Semestre 1      |          | Semestre 2      |          |                 |  |  |
|                                                                              |      |                                                                     |                        |                 | Valor Total \$/     | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ | Cantidad | Valor Total \$/ |  |  |
| 716000010409                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO          | DOCENA                 | 12.000000       | 1.00                | 12.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 716000010418                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL           | DOCENA                 | 12.000000       | 1.00                | 12.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 716000060443                                                                 | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO              | UNIDAD                 | 3.000000        | 4.00                | 12.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 717200050487                                                                 | B    | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                           | EMPACQUE X 500         | 15.000000       | 6.00                | 90.00    | 14.00           | 210.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 718500080129                                                                 | B    | GRAPA DE COBRE 26/6 X 5000                                          | UNIDAD                 | 12.000000       | 3.00                | 36.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 718500100022                                                                 | B    | SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                     | CIENTO                 | 15.000000       | 2.00                | 30.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 767400061035                                                                 | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO               | UNIDAD                 | 280.000000      | 4.00                | 1,120.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 767400063325                                                                 | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419 NEGRO              | UNIDAD                 | 500.000000      | 2.00                | 1,000.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 767400063376                                                                 | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419C CIAN              | UNIDAD                 | 600.000000      | 2.00                | 1,200.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 767400063377                                                                 | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419M MAGENTA           | UNIDAD                 | 600.000000      | 2.00                | 1,200.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 767400063378                                                                 | B    | TONER DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. TN 419Y AMARILLO          | UNIDAD                 | 600.000000      | 2.00                | 1,200.00 | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0313 - ACCIONES DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL |      |                                                                     |                        |                 | 2,087.00            |          | 806.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          | 0.00     |                 |  |  |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                         |      |                                                                     |                        |                 | 320.00              |          | 0.00            |          | 0.00            |          | 0.00            |          | 0.00            |          | 0.00            |          | 0.00            |          | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 899600070337                                                                 | B    | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                           | UNIDAD                 | 80.000000       | 4.00                | 320.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0313 - ACCIONES DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL |      |                                                                     |                        |                 | 1,767.00            |          | 806.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          | 0.00     |                 |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA             |      |                                                                     |                        |                 | 1,767.00            |          | 806.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          |          | 450.00          | 0.00     |                 |  |  |
| 7103000120119                                                                | B    | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS | UNIDAD                 | 8.000000        | 18.00               | 144.00   | 27.00           | 216.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 710600010012                                                                 | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO           | UNIDAD                 | 10.000000       | 6.00                | 60.00    | 14.00           | 140.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 710600040004                                                                 | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                             | UNIDAD                 | 25.000000       | 4.00                | 100.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 7106000100433                                                                | B    | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                      | UNIDAD                 | 20.000000       | 4.00                | 80.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 711100010028                                                                 | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                             | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 711100010036                                                                 | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                            | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 711100010039                                                                 | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO                           | UNIDAD                 | 4.000000        | 4.00                | 16.00    | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |
| 711100030008                                                                 | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                     | DOCENA                 | 50.000000       | 4.00                | 200.00   | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     | 0.00            | 0.00     |                 |  |  |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934

| FFIRB                                                                       |   |                                                                     | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta      | CANTIDAD Y/O VALORES |          |                    |          |                    |          | 2026               |          |                    |          |                    |          | 2027               |          |                    |          |                    |          | 2028               |          |                    |          |                    |          |
|-----------------------------------------------------------------------------|---|---------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------|----------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|--------------------|----------|
|                                                                             |   |                                                                     |                        |                     |           | Semestre 1           |          | Semestre 2         |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Semestre 1         |          | Semestre 2         |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Semestre 1         |          | Semestre 2         |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Semestre 1         |          | Semestre 2         |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad |
|                                                                             |   |                                                                     |                        |                     |           | Valor Total<br>\$/   | Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Cantidad |                    |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Cantidad |                    |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Cantidad |                    |          | Valor Total<br>\$/ | Cantidad | Valor Total<br>\$/ | Cantidad |                    |          |
| 715000110030                                                                | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE                                     |                        | UNIDAD              | 60 000000 | 1.00                 | 60.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 715000230105                                                                | B | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                     |                        | UNIDAD              | 12 000000 | 2.00                 | 24.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 716000010408                                                                | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO           |                        | DOZENA              | 1 000000  | 1.00                 | 1.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 716000010409                                                                | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO          |                        | DOZENA              | 12 000000 | 1.00                 | 12.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 716000010418                                                                | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL           |                        | DOZENA              | 12 000000 | 1.00                 | 12.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 716000060443                                                                | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO              |                        | UNIDAD              | 3 000000  | 4.00                 | 12.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 717200050487                                                                | B | PAPEL BOND 70 g TAMAÑO A4                                           |                        | EMPAQUE X 500       | 15 000000 | 30.00                | 450.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 718500080129                                                                | B | GRAPA DE COBRE 26x5 X 5000                                          |                        | UNIDAD              | 12 000000 | 2.00                 | 24.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 718500100022                                                                | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO                    |                        | CEINTO              | 15 000000 | 4.00                 | 60.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 767400051630                                                                | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664120 NEGRO                |                        | UNIDAD              | 30 000000 | 4.00                 | 120.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 767400051631                                                                | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664220 CIAN                 |                        | UNIDAD              | 30 000000 | 4.00                 | 120.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 767400051632                                                                | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664320 MAGENTA              |                        | UNIDAD              | 30 000000 | 4.00                 | 120.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 767400051633                                                                | B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664420 AMARILLO             |                        | UNIDAD              | 30 000000 | 4.00                 | 120.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| Meta: 49 - FOMENTAR EL COMERCIO Y LA DEFENSA DEL CONSUMIDOR                 |   |                                                                     |                        |                     |           | 2,535.00             |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     |
| Actividad Operativa: C0201 - CAPACITACIÓN EN LA FORMALIZACIÓN DEL COMERCIO, |   |                                                                     |                        |                     |           | 2,535.00             |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     |
| 2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                       |   |                                                                     |                        |                     |           | 640.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     |
| 899500070337                                                                | B | CHALECO DE DRIL CABALLERO                                           |                        | UNIDAD              | 86 000000 | 8.00                 | 640.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA           |   |                                                                     |                        |                     |           | 1,895.00             |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     | 0.00               |          | 0.00               |          | 0.00               | 0.00     |
| 710300120119                                                                | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS |                        | UNIDAD              | 4 000000  | 8.00                 | 64.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 710600040004                                                                | B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                             |                        | UNIDAD              | 25 000000 | 10.00                | 250.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 710600060042                                                                | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                      |                        | UNIDAD              | 14 000000 | 3.00                 | 42.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 710600100433                                                                | B | SOBRE MANILA IMPRESO TAMAÑO A4                                      |                        | UNIDAD              | 20 000000 | 10.00                | 200.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 711100030008                                                                | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                     |                        | DOZENA              | 50 000000 | 5.00                 | 250.00   | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |
| 715000230105                                                                | B | TIJERA DE ACERO INOXIDABLE 8 in                                     |                        | UNIDAD              | 12 000000 | 2.00                 | 24.00    | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     | 0.00               | 0.00     |



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

| UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARAÑÓN - HUACRACHUCO |                 |      |                               |                                                  |                     |                  |            |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------|------|-------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------|------------------|------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| NRO. IDENTIFICACIÓN : 300934                                         |                 |      |                               |                                                  |                     |                  |            |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| CANTIDAD Y/O VALORES                                                 |                 |      |                               |                                                  |                     |                  |            |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
| FF/RB                                                                | Código del ítem | Tipo | Clasificador de Gastos        | Descripción del ítem                             | Actividad Operativa | Unidad de Medida | Meta       | 2025       |                |            |                | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                |
|                                                                      |                 |      |                               |                                                  |                     |                  |            | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                      |                 |      |                               |                                                  |                     |                  |            | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
|                                                                      | 716000010408    | B    | BOLIGRAFO                     | (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO  |                     | DOCEMA           | 1.000000   | 3.00       | 3.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 716000010409    | B    | BOLIGRAFO                     | (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO |                     | DOCEMA           | 12.000000  | 3.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 716000010418    | B    | BOLIGRAFO                     | (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL  |                     | DOCEMA           | 12.000000  | 3.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 716000060443    | B    | PLUMON                        | RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO  |                     | UNIDAD           | 3.000000   | 5.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 717200050487    | B    | PAPEL BOND                    | 70 g TAMAÑO A4                                   |                     | EMPAQUE X 500    | 15.000000  | 20.00      | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 718500050044    | B    | CLIP DE METAL                 | 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100                 |                     | UNIDAD           | 5.000000   | 3.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 718500080129    | B    | GRAPA DE COBRE                | 266 X 5000                                       |                     | UNIDAD           | 12.000000  | 5.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 767400051630    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON | COD REF T664120 NEGRO                            |                     | UNIDAD           | 30.000000  | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 767400051631    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON | COD REF T664220 CIAN                             |                     | UNIDAD           | 30.000000  | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 767400051632    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON | COD REF T664320 MAGENTA                          |                     | UNIDAD           | 30.000000  | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
|                                                                      | 767400051633    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON | COD REF T664420 AMARILLO                         |                     | UNIDAD           | 30.000000  | 5.00       | 150.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| TOTAL GENERAL S/                                                     |                 |      |                               |                                                  |                     |                  | 501.223.00 |            | 81.770.00      |            | 83.032.00      |            | 79.370.00      |            | 80.632.00      |            | 0.00           |            |                |            |                |            |                |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
MARANON-HUANUCO

  
CPC ELISEO WILLY MELGAREJO ENCARNACIÓN  
JEFE DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
MARANON-HUANUCO

  
Econ. William Antonio Rodríguez Jara  
GERENTE MUNICIPAL